Seperti Abu Zayd Al-Balkhi yang sudah membahas tentang terapi kognitif pada abad 9 Masehi (Al-Balkhi 2013), Imam al Ghazali (1058-1111 M) pada abad ke-5 Hijriah telah menuliskan Kimia Kebahagiaan (Imam al-Ghazali 2001), Ibnu Sina yang lahir pada tahun 980 Masehi telah mendefinisikan konsep jiwa, Mulla sadra (Lahir 980 H/1572 M dan meninggal pada tahun 1050 H/ 1640 M) Tulisan-tulisannya, yang meliputi al-Hikmah al-Muta'aliyah fii al-Asfar al-Arba'ah, Tafsir al-Qur'an al-Karim, Mafatih al-Ghaib, dan al-Hikmah al-'Arseyiyah, dipenuhi dengan berbagai argumen mengenai jiwa. Mulla Shadra tampaknya tidak meninggalkan pembahasan mengenai jiwa, meskipun ia membicarakannya secara sporadis dan tidak menuliskannya di satu buku (Fajar 2018).